EDUCACION

CENTRO ACADEMICO DE
MUSICA MODERNA Y SONIDO

Musico instrumentista con énfasis en
Piano, Bateria, Percusion latina y
Multipercusion

UNIVERSIDAD DE LOS ANDES

Maestro en arte
Concentracion Artes Plasticas

UNIVERSIDAD NACIONAL DE
COLOMBIA

Magister en Filosofia
(Proyecto de Tesis en Curso)

INSTITUTO DE ALTA DIRECCION
EMPRESARIAL (INALDE)

Magiste ren Dlreccion de Empresas

UNIVERSIDAD DE LOS ANDES

Abogado
Facultad de Derecho

UNIVERSIDAD DE LOS ANDES

Economista
Facultad de Economia

OTROS ESTUDIOS

Y TALLERES

HISTORIA DEL ARTE Y
ARTE CONTEMPORANEO

Profesora - Natalia Gutiérrez

TALLER DE FOTOGRAFIA

Profesor - Gonzalo Benavidez

TALLER DE PINTURA

Profesora - Olga Buitrago Laignelet

2020 - Acutalidad

2009-2015

2002-2005

2000-2002

1990-1995

1990-1995

2008-2009

2007-2008

1999-2008

VAN CARDONA

Artista Visual & Abogado

EXPOSICIONES
INDIVIDUALES

Objetos de Paz

Universidad del Rosario

Universidad Pedagodgica Nacional
Universidad de los Andes

Colegio Reyes Catdlicos

Colegio Los Alcaparros

Batall6bn Guardia Presidencial

En coautoria con Maria Jimena Herrera

Dia Internacional de los Museos
El Patron Oro

Universidad del Rosario

Objetos de Paz - Virtual

http://www.objetosdepaz.co
En coautoria con Maria Jimena Herrera

Psicolor
En coautoria con Maria Jimena Herrera
Galeria Salén Comunal

EXPOSICIONES
COLECTIVAS

La Colectiva de la Década
Galeria Salén Comunal

Art Allies
Objetos de Paz

Universida de los Andes - Centro
del Japon

Trapos al sol y Psicolor

Tercer Festival Internacional de Arte
Contemporaneo de Manizales
Universidad de Caldas

Retorica y Cromatica y otros
Al3

Paris, Francia

Obra “Voz/Tiempo comprimido”
Arcot

Intituto Cervantes de Tokio

2022-2023

2023

2021

2018

2024

2023

2018

2018

2018

Obra “Trapos al Sol”

12° Premio Arte Laguna
Nappe Arsenale Nord, Venecia

Lenguajes en Papel
Obra “Retérica y Cromatica”
Galeria el Museo

Proyecto Re - Bandera

Obra “Culpa: Culpa Grave, Culpa Leve,
Culpa Levisima” (Bandera)
Centro de Memoria, Paz y Reconciliacion

Proyecto Re - Bandera

Obra “Culpa: Culpa Grave, Culpa Leve,
Culpa Levisima” (Bandera)
Centro de Memoria, Paz y Reconciliacion

Retorica y Cromatica (Primera
Plana)

Art Cali

Inside Out Bogota

Plaza de Bolivar

Proyecto “Culpa: Culpa Grave,
Culpa Leve, Culpa Levisima”

Desarrollo de Proyecto con el Maestro
Fernando Aras como Mentor.
Programa Mnetores Centro Creativo
Textura--Feria del Millon

Tiempos Multiples

IRUSU
Galeria Nest

Lo Cotidiano

Obras: Primera Plaa

(Voz, Semana de Marzo 31 de 2015)
)EI Espectador, Julio 20 de 2015)
Galeria El Garaje

La Piedra en el Zapato

Exposicion de Tesis de Grado
Proyecto “Retorica (y) Cromatica
Universidad de los Andes

Punto

Obra “Trapos al Sol”
Galeria Espacio Odeodn

2018

2017

2016-2017

2016-2017

2016

2016

2016

2016

2016

2015

2014

Obra “Frases de Cajon - 2014
Homenaje a Bernardo Salcedo”

Saldn Séneca
Universidad de los Andes

EVENTOS, PREMIOS
Y RECONOCIMIENTOS

Conferencias sobre la obra Objetos de Paz, en 5 2022
sedes de la Universidad Pedagdgica Nacional,

Bogota

Ponente - Congreso Latinoamericano de 2022

Memoria: Encrucijadas y Debates

Trabajo de Grado Meritorio 2015
Facultad de Artes y Humanidades

REDES SOCIALES

é% WWW.ivancardona.co

@ivancardonart

PUBLICACIONES

La Poesia y el Pensamiento 2018
Revista Shi to shiso

Painting samplers en Salén Comunal 2018
Esfera Publica

Psicolor: Tecnologia, Salud Mental y Arte 2018
LatinAmerican Post.

Los Tiempos Multiples del Arte 2016
Periodico Arteria.
De los Tiempos en la Vida y en el Arte 2016

Periddico Arteria.

lvan Cardona: Arte Efimero 2015
Entrevista por José R. LIanos


http://www.objetosdepaz.co/
https://www.instagram.com/ivancardonart?utm_source=ig_web_button_share_sheet&igsh=ZDNlZDc0MzIxNw==

